In Ecclesia Monialium Ordinis s. Benedicti sub Invocatione SS. Annuntiationis occurrente in fer. 3. hebdom. maj. non licet celebrari missam sol. de festo praedicto. n. 3466 die 15. Mart. 1698.

Occurrente Festivitate Annuntiationis B. V. M. in aliqua Dominica Quadrag. non fit de Annunt. nisi in Ecclesiis *Titularibus* (dedicatis Annuntiationi). n. 461 die 1. Sept. 1612.

Non licet in dominica Palmarum celebrare missam sol. de Annuntiatione B. V. M. ratione Concursus. n. 1816 die 10. Mart. 1657.

3) Translatio.

Cf. *Episcopus* (vestis; decr. n. 3809). S. *Benedictus*; *Missa priv. in Coena Dom.*; S. *Joseph*; *Sabb. s.* (missa priv.)

Gubernatores ss. Annuntiationis Neapolitanae S. C. supplicarunt, dignaretur facultatem tribuere celebrandi solemnitatem ss. Annuntiationis *Dominica in albis* hoc anno, in quo cadit translatio die s. Athanasii protectoris civitatis, nempe fer. 2. post dominicam in albis, S. C. resp.: *Obstare rubricas.* n. 2042 die 20. Mart. 1660.

Occurrente Annunt. B. V. cum festo 7 dolorum, Vd. Septem dolores B. V. S. C. concessit *Ordini Minimorum*, ut quando propter hebdom. s. et Paschalem Resurrectionis transferri contingerit ad primam diem non impeditam tam Officium SS. Annuntiationis quam illud s. Francisci de Paula eorum Fundatoris, ab ipsis recitetur dicta prima die illud SS. Annunt., prout recitatur ab Ecclesia universali, et die seq. illud s. Francisci, non obstante dispositione rubricae in contrarium. n. 2548 die 13. Jun. 1671.

Quando contingit transferri festum s. Joseph et Annuntiationis B. V. M. (quae sunt ambo 2. cl.) debet prius reponi festum, quod prius in Calendario celebrandum erat. n. 2988 ad 5 die 13. Junii 1682. Hoc decretum sublatum est per sequens: *Prius recitandum Officium translatum de Annuntiatione.* n. 3005 ad 6 die 28. Dec. 1682; n. 4988 ad 2 die 7. Dec. 1844. Aliud decret. de eadem controversia est sub n. 3196 ad 1 et 2 die 30. Julii 1689: Eadem festa (s. Josephi et Annunt.) transferenda esse eo ordine, quo erant celebranda in propriis diebus et in concurrentia integras vespas recitandas fore de Annuntiatione cum commemor. s. Josephi.

Ad relationem: Cum *Sabb. s.* occurrat festum Annuntiationis B. V. M., dubitatum fuit: An debeant celebrari missae *priv.* ad effectum, ut Christianifideles commode satisfacere possint praecepto audiendi missam? S. C. resp.: Praedictum festum Annunt. B. V. M. *una cum praecepto audiendi missam*

et vacandi ab operibus in Ecclesia Universali transferri debere ad fer. 2. p. Dom. in Albis protractis omnibus aliis festis, quae non sint altioris ritus, ad aliam diem juxta rubricas. Celebrationem quoque missarum *dicta die Sabb. s.* omnino prohibendam in quibuscunque Ecclesiis et Oratoriis privatis, non obstante quacunque consuetudine in contrarium et unicam missam conv., una cum Officio ejusdem Sabb. s. celebrandam fore. n. 3202 die 12. Febr. 1690; n. 3204 die 11. Mart. 1690; n. 3301 ad 13 die 10. Jan. 1693.

Prohibitionem missarum privatarum in Sabb. s. juxta decr. de 12. Febr. 1690 non fuisse pro illo tantum anno, in qua occurrebat Solemnitas Annunt. B. V. M. sed servandum singulis annis imposterum juxta priscam ecclesiae praxim et doctrinam. n. 3274 die 26. Apr. 1692.

Ob specialem reverentiam Domini- cae Incarnationis specialis hoc privilegio decorandum censuit S. C. festum Annunt. B. V. M., ut, quotiescunque posthac contigerit festum praedictum, etiam quoad solum Officium post octavas Paschae transferri, semper festis aequalis ritus praepnatur, licet temporis ordine illis sit in Calendario posterius. n. 3282 die 14. Junii 1692.

Festum Annuntiationis B. V. M. incidens in fer. VI. et Sabb. s. hebdom. maj. est transferendam in fer. 2. post dominicam in Albis, etiamsi in eadem feria 2. occurrat festum dupl. aut semidupl. n. 3637 ad 1 die 9. Dec. 1702.

Etiam in Monasterio s. Galli nullius Dioecesis in Helvetiis est transferendum in fer. 2. dictam, et non festum s. Benedicti, quod est transferendum juxta rubricas. *Ibid.* ad 2.

Cum Festum Annuntiationis B. V. M. anno proximo venturo incidat in tertiam diem Paschatis Resurrectionis D. N. J. Christi, et propterea veniat trans-

ferendum, Episcopus Frisingen. humiliter Sac. Rit. Congregat. supplicavit declarare: an dies in quem erit transferendum, observandus sit tanquam Festivus de praecepto?

Et S. eadem R. C. respondit:

„Negative.“ n. 3653 die 23. Jun. 1703.

Ex antiquissimo Indulto Apostolico celebratur quotannis Festum S. Vincentii Ferreri principalis Patroni Regni Valentiae in Feria 2. post Dominicam in Albis, ut in die proprio; at in eadem Feria celebrari debet Festum Annuntiationis B. V. M. cum exclusione alterius cujuscunque Festi, etiam hoc sit majoris ritus et dignitatis, cum transfertur simul quoad Forum et Chorum, uti expresse habetur in Rubrica 96. Breviarii Romano-seraphici ultimo reformati. Quo posito quaeritur:

An dictum Breviarium sequentes in casu ei se conformare debeant, aut cum reliquo Clero, qui Festum S. Vincentii celebrat, uti fecit Dioecesis Oriolensis anno 1796, forte contra Decretum die 2. Septembris 1741?

S. eadem C., audito prius voto unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, typis etiam vulgato, ad relationem Emi., et Rmi. D. Card. de Somalia Urbis Vicarii, dictae Congregationis Praefecti, et Ponentis, rescribendum censuit:

„Affirmative quoad primam partem, Negative quoad secundam.“

Et ita declaravit. n. 4474 ad 3 die 2. Maji 1801.

Cum Festum SSmae. Annuntiationis sequenti anno 1717 incidat *in feriam V. Majoris Hebdomadae*, praeceptum audiendi Missam et abstinendi a servilibus non esse transferendum, sed omnino servandum esse in ipsa Feria V. majoris hebdom., adeoque per Ordinarios locorum providendum, ut eo die pro Civitatum, et Pagorum qualitate, ac Christianifidelium in iis degentium numero, plures Missae privatae ante ce-

lebrationem Missae Conventualis pro praecepti adimplemento celebrandae non desint, sed tamen propterea antiquus mos Communionis Cleri in Missa solemniori ejus die, quo Ecclesia SSmae. Eucharistiae Sacramenti institutionem, et memoriam recolit, summa religione hactenus servatus nullo modo omitatur.“

Et ita declaravit, ac Decretum hujusmodi publicari, et imprimi mandavit, si SSmo. D. Nostro visum fuerit. Die 12. Sept. 1716.

Factaque per Secretarium de praedictis eidem SSmo. D. N. relatione, „Sanctitas Sua benigne annuit.“ N. 3893 die 27. Sept. 1716.

Hae missae dici debent cum *Gloria* et *Credo.* n. 4526 ad 15 die 7. Sept. 1816; sed missa in praedicto casu dici non potest de s. Annuntiat., etiam ubi est Titularis. *Ibid.* ad 16.

Ad dubium: an quando festum Annuntiationis B. V. M. transfertur in fer. 2. post dominicam in albis, tamquam in diem propriam, celebrari debeat *cum octava* in illis Ecclesiis, ubi Annuntiatio est *Titularis*, si transferatur tantum quoad chorum; an vero celebrari debeat cum octava solum, quando transfertur simul quoad chorum et forum? S. C. resp.: Negative ad primam partem, excepto casu, quo translatio fiat infra octavam; affirmative ad secundam. n. 4487 ad 1 die 14. Maji 1803.

Concessionis Indulti celebrandi festum Annuntiat. fer. 2. post dom. in Albis, quando occurrit fer. V. in coena Dom.; quando vero occurrit in Quadragesima pro facultate idem celebrandi cum octava pro Monialibus Recolectis Ord. s. Augustini Monasterii sub titulo SS. Annuntiationis civitatis Vallisoletae. S. C. resp.: quoad 1: Provisum per decr. gener.; quoad 2: Negative. n. 3926 die 11. Mart. 1719.

(Vd. infra decr. n. 4903).

Si contingat Festum Annuntiationis B. M. V. transferri, debetne figi ad fer. II. post Dominicam in Albis prae duplici, aut semiduplici eo die occurrente, vel prae duplici I. cl. itidem translato? Eritne eadem Responsio, sive transferatur cum Officio Annuntiationis ejus Festum, sive non? In genere translatis duobus Officiis ejusdem Ritus, sed quorum unum festivum est, de quo prius agendum? Quid si utrumque festivum sit, sed cum uno transferatur Festum, non cum alio, quia scilicet unum incidit Sabbato S., aliud Feria III. post Pascha? Quid si Festum (Annuntiatio) v. gr. sit tantum II. cl., aliud vero I. cl.; sed non festivum, v. g. Dedicatio Ecclesiae extra Civitatem? Et S. eadem R. C. respondendum censuit:

Ad 1. Igitur respondit: „Quando Festum Annuntiationis B. M. V. transfertur simul cum praecepto audiendi Sacrum ad Fer. II. post Dominicam Albis, praefertur cuicumque duplici etiam I. cl. *) eo die occurrenti. Si vero transfertur absque praecepto audiendi Sacrum, praefertur cuicumque Festo translato, licet I. cl., non autem Festis eo die occurrentibus. Obligatio audiendi Sacrum non reddit solemnitate maiorem, sed relinquit Officium in suo ritu: Quare reponendum prius erit Officium altioris ritus prae alio minoris, quamvis istud haberet adnexum praeceptum audiendi Sacrum, cum sit peculiaris tantummodo praerogativa Festi Annuntiationis B. M. V., et S. Josephi ex Decretis tum Alexandri VIII., tum Clementis XI., quod ista Festa sic translata, quibuscumque aliis Festis tam translatis, quam occurrentibus praeferantur, quando cum illorum Officio transfertur simul obligatio audiendi Sacrum.“